
UCHWAŁA NR VI/59/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

Na podstawie art. 19c, ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2018r. poz. 4501)), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się tryb oraz szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej.

2. Inicjatywa lokalna, w rozumieniu niniejszej uchwały, jest formą współpracy Gminy Nowa Dęba, 
zwanej dalej "Gminą", z jego mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na 
rzecz społeczności lokalnej Gminy.

3. Celem podejmowania inicjatywy lokalnej jest realizacja przedsięwzięć polepszających warunki życia 
mieszkańców, na rzecz których została podjęta.

§ 2. 1. Z inicjatywą lokalną mogą wystąpić mieszkańcy Gminy w liczbie minimum 15 osób, 
bezpośrednio bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
zwanej dalej "ustawą".

2. Podmioty wymienione w ust. 1 (zwani dalej "Inicjatorem"), mogą inicjować przedsięwzięcia 
służące wyłącznie zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty mieszkańców Gminy.

§ 3. W ramach inicjatywy lokalnej mogą być realizowane zadania publiczne wymienione w art. 19b. 
ustawy w zakresie należącym do zadań Gminy.

§ 4. 1. Współudział Inicjatora w realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zgodnie 
z art. 19e. ustawy, może polegać na:
1) świadczeniu pracy społecznej,
2) świadczeniach pieniężnych,
3) świadczeniach rzeczowych.

2. Wysokość udziału Gminy oraz Inicjatora w zadaniu publicznym realizowanym w ramach inicjatywy 
lokalnej oraz zasady rozliczania poniesionych nakładów będą ustalane każdorazowo w odrębnej umowie 
pomiędzy tymi podmiotami.

3. Wysokość środków budżetowych zaangażowanych w inicjatywę lokalną przez Gminę nie może 
przekroczyć 70 % jej całkowitych kosztów (rozumianych jako suma świadczeń: pracy społecznej, 
pieniężnych i rzeczowych).

§ 5. 1. W celu rozpoczęcia procedury inicjatywy lokalnej, Inicjator składa wniosek o realizację 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwany dalej „wnioskiem”, w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta i Gminy Nowa Dęba.

2. Wniosek powinien zawierać:
1) nazwę i adres do korespondencji Inicjatora, ze wskazaniem osoby upoważnionej do kontaktu,
2) nazwę oraz opis zadania realizowanego w ramach inicjatywy lokalnej,
3) lokalizację zadania realizowanego w ramach inicjatywy lokalnej,
4) przewidywany koszt realizacji inicjatywy wraz ze wskazaniem źródeł finansowania,
5) wskazanie rodzaju udziału Inicjatora (świadczenia: pracy społecznej, pieniężne, rzeczowe),
6) wskazanie wysokości wnioskowanego poziomu współfinansowania,

Id: 88844EE6-16D0-482D-888B-13AE6E368506. Podpisany Strona 1

uzytkownik
Przekreślenie
Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody Podkarpackiego P-II.4131.2.153.2019 z dnia 23 kwietnia 2019 r. stwierdzono nieważność zapisu


uzytkownik
Przekreślenie
Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody Podkarpackiego P-II.4131.2.153.2019 z dnia 23 kwietnia 2019 r. stwierdzono nieważność § 5 ust. 2, 3 i 4 uchwały



7) stan przygotowania zadania do realizacji,
8) wykaz załączników,
9) podpis/y Inicjatora.

3. Do wniosku należy załączyć:
1) deklarację udziału Inicjatora w realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej ze 

wskazaniem osoby lub osób, przez które będzie reprezentowany,
2) poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego 

właściwego rejestru lub ewidencji potwierdzającego status prawny Inicjatora, jeżeli wniosek został 
złożony za pośrednictwem organizacji pozarządowej bądź podmiotu, o których mowa w § 2 ust. 1,

3) pełnomocnictwo do składania oświadczeń woli, jeżeli wniosek został złożony
za pośrednictwem organizacji pozarządowej bądź podmiotu, o których mowa w § 2 ust. 1,
4. Wzór wniosku i umowy o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej określa 

w drodze zarządzenia Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba.
5. Burmistrz Gminy Nowa Dęba rozpatruje wniosek niezwłocznie, nie później niż w terminie 30 dni od 

daty jego złożenia.
§ 6. Podczas weryfikacji i oceny wniosku uwzględnia się następujące kryteria, przy czym w każdym 

kryterium możliwe jest przydzielenie od 0 – 5 punktów:
1. Wkład pracy społecznej w realizację inicjatywy lokalnej.
2. Celowość realizacji wniosku z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej.
3. Ilość podmiotów, osób zgłaszających inicjatywę.
4. Ilość osób, którym będzie służyła inicjatywa.
5. Stan zaawansowania już wykonanych prac.
6. Wysokość środków finansowych własnych inicjatorów przeznaczonych na realizację zadania.
7. Długotrwałe efekty z realizacji inicjatywy lokalnej.
§ 7. Inicjator potwierdza gotowość realizacji zadania w ramach inicjatywy lokalnej w terminie 30 dni 

od dnia otrzymania pozytywnej decyzji Burmistrza Gminy Nowa Dęba o realizacji zadania w ramach 
inicjatywy lokalnej.

§ 8. 1. Warunkiem realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej jest zawarcie umowy 
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej pomiędzy Gminą, a Inicjatorem.

2. Umowa powinna zawierać:
1) opis zadania publicznego oraz termin wykonania inicjatywy,
2) wysokość kwoty współfinansowania Gminy,
3) udział Inicjatora,
4) termin realizacji zadania,
5) tryb kontroli realizacji zadania,
6) termin i sposób rozliczenia realizacji zadania,
7) ewentualne regulacje ustalające przejście na Gminę prawa własności do urządzeń i budowli 

powstałych w wyniku realizacji inicjatywy,
8) zobowiązanie Inicjatora do przedstawienia dokumentów potwierdzających wywiązanie się z ciążących 

na nim zobowiązań względem wykonawców i podwykonawców.
3. Wniosek, o którym mowa w § 5 ust. 2 stanowi integralną część umowy.
4. Nadzór nad wykonaniem zadania oraz rozliczeniem realizacji zadania należy do Burmistrza Miasta 

i Gminy Nowa Dęba.

Id: 88844EE6-16D0-482D-888B-13AE6E368506. Podpisany Strona 2

uzytkownik
Przekreślenie

uzytkownik
Przekreślenie
Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody Podkarpackiego P-II.4131.2.153.2019 z dnia 23 kwietnia 2019 r. stwierdzono nieważność § 5 ust. 2 uchwały



§ 9. Informację, o realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej podaje się do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta 
i Gminy Nowa Dęba.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba.
§ 11. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw 

Statutowych i Społecznych.
§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.
  

 

Przewodniczący Rady

Damian Diektiarenko

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 650, poz. 723, 
poz. 1365, z 2019 r. poz. 38

Id: 88844EE6-16D0-482D-888B-13AE6E368506. Podpisany Strona 3




